
Zápis z jednání Krajské rady ČLK Karlovarského kraje

která se konala ve středu 10.10.2012  od 18.00 hodin v salónku restaurace Evropský Dvůr, 
Jízdárenská 1459/1, Karlovy Vary

přítomni:
OS ČLK Karlovy Vary: Švandrlíková, Štuksa, Bouška, Brázdil, Berger, Vobořil
OS ČLK Sokolov: Trnka, Vaněk, Procházková, Malý, Králová
OS ČLK Cheb: Konstantinidis, Morávková, Škábová, Štál, Jírovec, Novotný 

Program jednání:
1) změny ve zdravotnictví od 1.4.2012, přeregistrace zdravotnických zařízení, situace 

v jednotlivých okresech – vyslovit poděkování ČLK za ochotu, vstřícnost a spolupráci 
zástupkyním odboru zdravotnictví KÚ Karlovarského kraje

2) apelovat na lékaře, aby co nejdříve zažádali o přeregistraci – do září 2012 podala žádost 
pouze 1/3 všech zdravotnických zařízení v kraji

3) informace ze setkání předsedů OS ČLK 
- nový registr lékařů, od 15.10.2012 částečně přístupný veřejnosti, bude vyžadovat  

        enormní nasazení sekretářek, nutnost přenést všechny doklady do elektronické podoby, 
        aktualizace a ověření všech údajů v registru, lékaři budou osobně veškeré změny  
        dokládat přímo v kancelářích ČLK, elektronické vedení stížností apod.

  - změny v celoživotním vzdělávání lékařů – doporučovat kolegům, aby si do konce roku 
    zažádali o vystavení Diplomu celoživotního vzdělávání
  - změny v registru vzdělávacích akcí
  - vydávání časopisu Tempus medicorum ztrátové, vedení ČLK hledá nové finanční zdroje
     bez zvyšování členských příspěvků – navrhuje odvody z okresů do centra ve výši 6 Kč 
     za měsíc a lékaře .... všechna tři OS vyslovila nesouhlas, který budou prezentovat na 
     blížícím se sjezdu ČLK 

4) příprava na sjezd ČLK (3.-4.11.2012)
5) diskuse  + za RK Cheb vysloven požadavek na zpoplatnění podávání stížností, v rámci 

diskuse však nevyplynul jednoznačný postoj k této problematice, možno za RK podat 
návrh do RK ČLK ČR

6) symbolické předání vedení Krajské rady v příštím roce MUDr. Trnkovi, předsedovi OS 
ČLK Sokolov

zapsala: MUDr. Švandrlíková
 


